

# Fairson Holdings Limited

## 鈺皓控股有限公司

(於開曼群島註冊成立的有限公司)

(股份代號：8132)

### 截至二零一三年六月三十日止三個月之 第一季度業績公告

#### 香港聯合交易所有限公司(「聯交所」)創業板(「創業板」)的特色

創業板的定位，乃為相比其他在聯交所上市的公司帶有較高投資風險的公司提供一個上市的市場。有意投資的人士應留意投資於該等公司的潛在風險，並應經過審慎及周詳的考慮後方作出投資決定。創業板的較高風險及其他特色意味創業板是一個較適合專業及其他老練投資者的市場。

由於創業板上市公司的新興性質使然，在創業板買賣的證券可能較在聯交所主板買賣的證券承受更大的市場波動風險，同時亦無法保證在創業板買賣的證券能擁有高市場流通量。

香港交易及結算所有限公司及聯交所對本公告之內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何部份內容而產生或因倚賴該等內容而引致之任何損失承擔任何責任。

本公告的內容乃遵照聯交所創業板證券上市規則(「創業板上市規則」)而編制，旨在提供有關鈺皓控股有限公司(「本公司」)的資料；本公司董事(「董事」)願就本公告共同及個別地承擔全部責任。董事在作出一切合理查詢後，確認就其深知及確信，本公告的資料在所有重要方面均屬準確及完整，並無誤導或欺詐成份，亦無遺漏任何其他事項，足以令本公告或其所載任何陳述產生誤導。

## 管理層討論與分析

### 財務回顧

截至二零一三年六月三十日止三個月（「本財政期間」），本公司及其附屬公司（統稱「本集團」）的營業額約為42,800,000港元，較截至二零一二年六月三十日止三個月（「去年同期」）約為45,700,000港元減少約6.35%，營業額減少主要因為銅線業務從二零一二年九月後期起已終止經營。在本財政期間，本公司擁有人應佔本集團虧損約為300,000港元，較去年同期虧損約為2,800,000港元減少，其減少主要源於應佔70%之已終止經營之銅線業務在去年同期錄得非經常性虧損約為2,000,000港元。

董事會（「董事會」）不建議支付本財政期間之股息。

### 業務回顧

在本財政期間，本集團持續經營之主要產品類別包括(i)家用電器電源線及插座；(ii)手機及醫療控制裝置的電源及數據線；及(iii)裸線材；其營業額分別佔本集團總營業額約24%、76%及0%（二零一二年：約18%、59%及1%）。已終止經營之銅線業務的營業額佔本集團去年同期總營業額約20%。

在本財政期間，香港及中華人民共和國（「中國」）繼續為本集團的主要市場，兩地營業額合共佔本集團總營業額約66%（二零一二年：約87%），而餘下約34%（二零一二年：約13%）營業額則來自包括美國之其他海外市場。

本集團繼續執行其中國市場發展戰略，同時亦積極擴展海外市場。受惠於電訊及智能手機行業急速發展，本集團抓緊生產電源及數據線的商機並得到不少手機供應商的認可。

## 家用電器電源線及插座

在本財政期間，本集團之家用電器電源線及插座營業額約為10,400,000港元（二零一二年：約為8,100,000港元），較去年同期增加約28%，其營業額佔本集團總營業額約24%（二零一二年：約18%）。

本集團之家用電器電源線及插座獲得多個國家的安全批文及／或證書，其中不少亦獲得十一種國際安全認證。本集團相信，此等高標準產品能符合客戶的期望及要求，並有利於本集團的長遠業務擴展。

## 手機及醫療控制裝置的電源及數據線

在本財政期間，本集團之手機電源及數據線營業額約為24,600,000港元（二零一二年：約為22,100,000港元），較去年同期增加約11%，其營業額佔本集團總營業額約58%（二零一二年：約48%）。

手機電源及數據線一般用於充電及數據傳輸，是所有手機的必要配件。電訊設備尤其在中國的巨大需求促使本集團生產不同規格的電源及數據線，包括可支援較高數據傳輸速度及較佳視聽輸出的高速USB連接器及數據線。我們所有裝置均符合USB Implementers Forum, Inc.規定的手機設計標準。

在本財政期間，本集團之醫療控制裝置的電源及數據線營業額約為7,900,000港元（二零一二年：約為5,000,000港元），較去年同期增加約58%，其營業額佔本集團總營業額約18%（二零一二年：約11%）。此大幅增長主要由醫療控制裝置鍵盤新產品所貢獻。

醫療控制裝置電源及數據線為主要出口至美國一位客戶的多功能產品。此裝置用於進一步組裝及加工成最終產品以出售至醫院及診所（包括鍵盤、枕邊呼叫器、床位控制器、床線及電話線）。

## 裸線材

在去年同期，本集團之裸線材營業額約為500,000港元，佔本集團總營業額約1%。在本財政期間，本集團為手機電源及數據線成品生產所需之裸線材，因此本集團的裸線材業務於本財政期間並無產生第三方營業額。本集團減少從事兩芯裸線材生產而集中發展配有連接器的集成產品，本集團之裸線材業務使用無鹵素絕緣材料，該等材料更為環保之餘，亦能滿足市場日益變化的需求。

## 銅線

在去年同期，本集團之銅線營業額約為9,300,000港元，佔本集團總營業額約20%。由於本集團從業務開始以來已持續產生重大經營虧損，本集團從二零一二年九月後期起已終止經營銅線業務，並其後於二零一三年三月出售經營該業務之附屬公司，其後該等附屬公司之業績、資產和負債及現金流不再計入本集團內。

## 潛在收購活動

於二零一三年四月二十四日，本公司與一名獨立第三方訂立一份諒解備忘錄，建議收購United Success Global Limited及其附屬公司之51%股權（「建議收購事項」），彼為中國電訊、廣播及醫療設備等行業客戶提供租賃融資服務。建議收購事項為本公司擴展其業務至中國租賃融資行業提供絕佳良機。本集團正積極尋求其他領域的業務拓展機會以分散風險及擴闊本集團收入來源。

## 展望

本集團將全力把握行業擴張為手機電源及數據線帶來的充份機會及需求。根據中國工業和信息化部的統計數據，中國電訊行業穩步增長，而中國移動手機用戶於二零一三年五月已達11.65億戶。同時，電子通訊的持續發展及進步為中國帶來更多3G移動服務用戶，並於二零一三年五月已達到3億戶。因此，本集團將全面運用生產及銷售能力以滿足龐大的市場需求。

展望未來，本集團對宏觀經濟持有樂觀態度。預期手機的市場需求會呈上升趨勢，而本集團將採用適度的營銷策略以把握潛在的業務機會，並維持現有業務的平衡及穩定發展，其中包括(i)家用電器電源線及插座；及(ii)手機及醫療控制裝置的電源及數據線，以最大限度提高本集團的盈利能力。本集團在未來將繼續積極尋求其他領域的業務拓展機會以分散風險及擴闊本集團收入來源。

## 財務回顧、資本結構及籌集資金活動

於二零一三年四月二十六日，本公司與元大寶來證券(香港)有限公司訂立一份配售協議，促使以配售價每股0.12港元配售最多110,000,000股本公司股本中每股面值為0.001港元之普通股予不少於六名承配人。本公司已於二零一三年七月四日完成配售110,000,000股每股面值為0.001港元之普通股並作出公告。配售所得款項淨額合共約為12,860,000港元，將用作本集團之一般營運資金及／或為未來投資機會融資。

於二零一三年七月十二日，本公司發行一份本金總額為5,000,000港元之不可轉讓承兌票據(其於二零一四年七月十一日到期)予嚴惠娟小姐，其利息為年利率10厘並分兩期支付，即承兌票據發行日期起六個月屆滿時及承兌票據到期日支付。上述發行不可轉讓承兌票據之所得款項淨額合共為5,000,000港元，將用作本集團之一般營運資金及／或為未來投資機會融資。

於二零一三年八月二日，本公司與華泰金融控股(香港)有限公司訂立一份配售協議，促使以配售價每股1.36港元配售最多66,000,000股本公司股本中每股面值為0.001港元之普通股予不少於六名承配人。所得款項淨額預計合共約為88,900,000港元，將用作本集團之一般營運資金及／或為未來投資機會融資。

於二零一三年五月三十一日，本公司與長江證券經紀(香港)有限公司(「長江證券」)訂立一份配售協議，促使承配人認購本金總額最多為50,000,000港元之10%可轉讓承兌票據。直至二零一三年八月八日本公司已發行本金總額為17,580,000港元之該等可轉讓承兌票據及長江證券將進一步促使認購直至配售之最後截止日期於二零一三年八月三十日。如上述配售之可轉讓承兌票據將全數認購，所得款項淨額預計合共約為49,500,000港元，將用作本集團之一般營運資金及／或為未來投資機會融資。

## 第一季度未經審核業績

董事會欣然宣佈本集團本財政期間之未經審核綜合業績，連同去年同期的比較未經審核數字如下：

### 未經審核綜合全面收益表

截至二零一三年六月三十日止三個月

	附註	二零一三年 港元	二零一二年 港元
<b>持續經營業務</b>			
營業額	2	<b>42,838,111</b>	36,375,328
銷售成本		<b>(34,363,464)</b>	(30,734,223)
毛利		<b>8,474,647</b>	5,641,105
其他(虧損)/收益—淨額	3	<b>(226,670)</b>	225,816
銷售費用		<b>(1,615,653)</b>	(953,688)
行政費用		<b>(6,597,956)</b>	(6,008,258)
經營溢利/(虧損)		<b>34,368</b>	(1,095,025)
融資收入		<b>3,281</b>	5,633
融資成本		<b>(83,330)</b>	(233,835)
除所得稅項前虧損		<b>(45,681)</b>	(1,323,227)
所得稅項費用	4	<b>(206,501)</b>	(133,962)
來自持續經營業務之期內虧損		<b>(252,182)</b>	(1,457,189)
<b>已終止經營業務</b>			
來自已終止經營業務之期內虧損	5	<b>—</b>	(1,963,005)
期內虧損		<b>(252,182)</b>	(3,420,194)
其他全面收益：			
外幣匯兌差額		<b>127,881</b>	—
期內全面虧損總額		<b>(124,301)</b>	(3,420,194)
<b>期內虧損歸屬：</b>			
本公司擁有人			
來自持續經營業務之虧損		<b>(252,182)</b>	(1,457,189)
來自已終止經營業務之虧損		<b>—</b>	(1,374,104)
虧損歸屬本公司擁有人		<b>(252,182)</b>	(2,831,293)
來自已終止經營業務之虧損歸屬非控股權益		<b>—</b>	(588,901)
		<b>(252,182)</b>	(3,420,194)



	附註	二零一三年 港元	二零一二年 港元
<b>期內全面虧損總額歸屬：</b>			
本公司擁有人			
來自持續經營業務之全面虧損總額		<b>(124,301)</b>	(1,457,189)
來自已終止經營業務之全面虧損總額		<u>          —</u>	<u>(1,374,104)</u>
全面虧損總額歸屬本公司擁有人		<b>(124,301)</b>	(2,831,293)
來自已終止經營業務之全面虧損總額歸屬非控股權益		<u>          —</u>	<u>(588,901)</u>
		<b><u>(124,301)</u></b>	<b><u>(3,420,194)</u></b>
<b>期內每股虧損歸屬本公司擁有人（每股港仙列示）</b>			
— 基本及攤薄			
來自持續經營業務	6	<b>(0.05)</b>	(0.26)
來自已終止經營業務		<u>          —</u>	<u>(0.25)</u>
		<b><u>(0.05)</u></b>	<b><u>(0.51)</u></b>
<b>股息</b>			
	7	<u>          —</u>	<u>          —</u>

# 第一季度未經審核業績附註

## 1. 編製基準

第一季度未經審核綜合財務報表已根據香港公認會計原則，包括香港會計師公會（「香港會計師公會」）頒佈的香港財務報告準則、香港會計準則及詮釋（統稱「香港財務報告準則」）及創業板上市規則之適用披露規定編製。本第一季度未經審核綜合財務報表採用的主要會計政策與編製本集團截至二零一三年三月三十一日止年度的綜合財務報表所採納者一致。

香港會計師公會已頒佈一系列新訂及經修訂香港財務報告準則。就有關本集團經營並於二零一三年四月一日開始的會計期間生效的準則而言，採納此等準則對本集團本期間或過往會計期間的會計政策、列示、已呈報業績及財務狀況並無重大影響。

本集團並無應用已頒佈但尚未生效之新訂及經修訂香港財務報告準則。本集團正在評估該等新訂及經修訂香港財務報告準則之影響，惟目前尚未能說明彼等會否對本集團業績及財務狀況造成重大影響。

## 2. 營業額

	二零一三年 港元	二零一二年 港元
<b>持續經營業務</b>		
家用電器電源線及插座	10,377,723	8,104,824
手機及醫療控制裝置的電源及數據線	32,460,388	27,094,958
裸線材	—	514,706
其他	—	660,840
	<u>42,838,111</u>	<u>36,375,328</u>
<b>已終止經營業務</b>		
銅線	—	9,290,078
	<u>—</u>	<u>9,290,078</u>
<b>持續經營及已終止經營業務總額</b>	<u><b>42,838,111</b></u>	<u><b>45,665,406</b></u>



### 3. 其他(虧損)/收益—淨額

	二零一三年 港元	二零一二年 港元
<b>持續經營業務</b>		
外匯(虧損)/收益—淨額	(277,002)	12,300
雜項收入	<u>50,332</u>	<u>213,516</u>
	<u>(226,670)</u>	<u>225,816</u>
<b>已終止經營業務</b>		
外匯虧損—淨額	<u>-</u>	<u>(7,576)</u>
持續經營及已終止經營業務總額	<u>(226,670)</u>	<u>218,240</u>

### 4. 所得稅項費用

香港利得稅項已根據本財政期間的估計應課稅溢利按16.5% (二零一二年: 16.5%) 的稅率撥備。由於本集團旗下之中國附屬公司於二零一二年十一月獲授予中國高新技術企業資格, 彼於二零一二年一月一日至二零一四年十二月三十一日的財政期間將獲得中國企業所得稅項減免。在本財政期間, 此中國附屬公司之中國企業所得稅項按15% (二零一二年: 25%) 的稅率撥備。本集團其他中國附屬公司之中國企業所得稅項按25%的稅率撥備。

### 5. 已終止經營業務

由於本集團從銅線業務開始以來已持續產生重大經營虧損, 本集團從二零一二年九月後期起已終止經營其業務, 其後已於二零一三年三月出售經營該業務之附屬公司。

有關已終止經營之銅線業務於去年同期之業績（已包括於綜合損益中）載列如下：

二零一二年  
港元

營業額	9,290,078
銷售成本	<u>(10,217,407)</u>
毛損	(927,329)
其他虧損－淨額	(7,576)
銷售費用	(93,269)
行政費用	<u>(936,015)</u>
經營虧損	(1,964,189)
融資收入	<u>1,184</u>
來自已終止經營業務之期內虧損	<u><u>(1,963,005)</u></u>

## 6. 每股虧損

### (a) 基本

#### *持續經營及已終止經營業務－基本*

每股基本虧損乃根據本財政期間本公司擁有人應佔虧損為252,182港元（二零一二年：2,831,293港元）及已發行普通股的加權平均數550,000,000股（二零一二年：550,000,000股）計算。

#### *持續經營業務－基本*

持續經營業務之每股基本虧損乃根據本財政期間本公司擁有人應佔來自持續經營業務之虧損為252,182港元（二零一二年：1,457,189港元）及已發行普通股的加權平均數550,000,000股（二零一二年：550,000,000股）計算。

#### *已終止經營業務－基本*

已終止經營業務之每股基本虧損乃根據去年同期本公司擁有人應佔來自已終止經營業務之虧損為1,374,104港元及已發行普通股的加權平均數550,000,000股計算。

## (b) 攤薄

由於本公司於本財政期間並無任何具攤薄潛力之普通股，故並無呈列每股攤薄盈利／（虧損）（二零一二年：無）。

## 7. 股息

本公司於本財政期間並無派付股息（二零一二年：無）。

## 8. 儲備

(未經審核)

	歸屬本公司擁有人							非控股權益 港元	總額 港元
	股本 港元	股份溢價 港元	法定儲備 港元	其他儲備 港元	兌換儲備 港元	保留盈利 港元	總額 港元		
於二零一二年四月一日結餘	550,000	29,530,415	2,502,035	(191,847)	200,868	30,992,939	63,584,410	835,376	64,419,786
期內虧損及全面虧損總額	-	-	-	-	-	(2,831,293)	(2,831,293)	(588,901)	(3,420,194)
轉撥至法定儲備	-	-	81,845	-	-	(81,845)	-	-	-
於二零一二年六月三十日結餘	<u>550,000</u>	<u>29,530,415</u>	<u>2,583,880</u>	<u>(191,847)</u>	<u>200,868</u>	<u>28,079,801</u>	<u>60,753,117</u>	<u>246,475</u>	<u>60,999,592</u>
於二零一三年四月一日結餘	550,000	29,530,415	2,894,655	-	82,538	20,897,395	53,955,003	-	53,955,003
期內虧損	-	-	-	-	-	(252,182)	(252,182)	-	(252,182)
其他全面收益：									
外幣匯兌差額	-	-	-	-	127,881	-	127,881	-	127,881
期內全面虧損總額	-	-	-	-	127,881	(252,182)	(124,301)	-	(124,301)
轉撥至法定儲備	-	-	91,031	-	-	(91,031)	-	-	-
於二零一三年六月三十日結餘	<u>550,000</u>	<u>29,530,415</u>	<u>2,985,686</u>	<u>-</u>	<u>210,419</u>	<u>20,554,182</u>	<u>53,830,702</u>	<u>-</u>	<u>53,830,702</u>

## 9. 資本承擔

於二零一三年六月三十日，本集團就已訂約但並無撥備於物業、廠房及設備之資本承擔約為387,000港元（未經審核）（於二零一三年三月三十一日：約為527,000港元（經審核））。

## 10. 或然負債

於二零一三年六月三十日及二零一三年三月三十一日，本集團並無重大或然負債。

## 11. 報告期間後事項

於二零一三年四月二十六日，本公司與元大寶來證券（香港）有限公司訂立一份配售協議，促使以配售價每股0.12港元配售最多110,000,000股本公司股本中每股面值為0.001港元之普通股予不少於六名承配人，本公司已於二零一三年七月四日完成配售110,000,000股每股面值為0.001港元之普通股並作出公告。

於二零一三年七月十二日，本公司發行一份本金總額為5,000,000港元之不可轉讓承兌票據（其於二零一四年七月十一日到期）予嚴惠娟小姐，其利息為年利率10厘並分兩期支付，即承兌票據發行日期起六個月屆滿時及承兌票據到期日支付。上述發行不可轉讓承兌票據之所得款項淨額合共為5,000,000港元，將用作本集團之一般營運資金及／或為未來投資機會融資。

於二零一三年八月二日，本公司與華泰金融控股（香港）有限公司訂立一份配售協議，促使以配售價每股1.36港元配售最多66,000,000股本公司股本中每股面值為0.001港元之普通股予不少於六名承配人。所得款項淨額預計合共約為88,900,000港元，將用作本集團之一般營運資金及／或為未來投資機會融資。

於二零一三年五月三十一日，本公司與長江證券訂立一份配售協議，促使承配人認購本金總額最多為50,000,000港元之10%可轉讓承兌票據。直至於二零一三年八月八日本公司已發行本金總額為17,580,000港元之可轉讓承兌票據及長江證券將進一步促使認購直至配售之最後截止日期於二零一三年八月三十日。如上述配售之可轉讓承兌票據將全數認購，所得款項淨額預計合共約為49,500,000港元，將用作本集團之一般營運資金及／或為未來投資機會融資。

## 競爭業務

於本財政期間內任何時間，董事、本公司合規顧問及主要股東、彼等各自的聯繫人士（定義見創業板上市規則）概無於本集團業務以外，與本集團業務直接或間接於以前或現在競爭或將構成競爭的任何業務中擁有權益。

## 董事於股份之權益

於二零一三年六月三十日，董事、本公司高級行政人員或彼等的聯繫人士於本公司或其任何相聯法團（定義見證券及期貨條例（「證券及期貨條例」）第XV部）之股份、相關股份或債券中擁有的權益或淡倉，須根據證券及期貨條例第352條載入本公司存置之登記冊內；或須根據創業板上市規則第5.46至5.67條有關董事進行證券交易的規定知會本公司及聯交所，詳情如下：

### (i) 於股份之好倉

董事姓名	身份／權益性質	持有股份數目	佔本公司股權的百分比
楊天洪先生	控制公司之權益	385,000,000	70%

### (ii) 於本公司相聯法團之權益

董事姓名	相聯法團名稱	身份／權益性質	持有證券數目	佔本公司股權的百分比
楊天洪先生	Race Champion Holdings Limited	控制公司之權益	兩股	100%

除上述披露外，於二零一三年六月三十日，董事、本公司高級行政人員或彼等的聯繫人士於本公司或其任何相聯法團（定義見證券及期貨條例第XV部）之股份、相關股份或債券中，概無擁有任何權益或淡倉（包括根據證券及期貨條例條文被假設或視為擁有）須根據證券及期貨條例第XV部第7及第8分部知會本公司及聯交所；或須根據證券及期貨條例第352條載入本公司存置之登記冊內；或須根據創業板上市規則第5.46至5.67條有關董事進行證券交易的規定知會本公司及聯交所。

## 主要股東及其他人士於股份及相關股份之權益及淡倉

據董事所知，於二零一三年六月三十日，下列實體或人士（董事或本公司高級行政人員除外）於本公司股份及相關股份擁有5%或以上的權益及淡倉，須根據證券及期貨條例第XV部第2及第3分部之條文，或證券及期貨條例第336條向本公司作出披露：

### 於股份之好倉

股東名稱	身份／權益性質	持有股份數目	佔本公司股權的百分比
Race Champion Holdings Limited	控制公司之權益	385,000,000	70%
Fairson Holdings (BVI) Limited	登記擁有人	385,000,000	70%

### 購股權計劃

本公司設有一項由單一股東提出決議案並於二零一一年四月二十七日獲通過而採納之購股權計劃（「該計劃」）。該計劃的目的旨在吸引、挽留及激勵優秀的參與者為本集團日後發展及擴張而努力。該計劃將會鼓勵參與者盡力實現本集團的目標，同時亦讓參與者分享本集團因其努力及貢獻而取得的成果。

該計劃已於二零一一年四月二十七日生效，除非被取消或修訂，否則該計劃將由獲採納日期起十年內有效。該計劃的條款符合創業板上市規則第23章相關條文之規定。

於本公告日期，本公司並無授出任何購股權予該計劃參與者，亦無按該計劃授出而尚未行使之購股權。

### 其他人士之權益

據董事或本公司高級行政人員所知，於二零一三年六月三十日，概無其他人士（上文已載列其權益的董事及本公司主要股東除外）於本公司股份或相關股份中擁有權益或淡倉，並須根據證券及期貨條例第336條予以記錄。

## 審核委員會

本公司於二零一一年四月二十七日成立審核委員會，並根據創業板上市規則第5.28至5.29條以書面界定其職權範圍。審核委員會目前的成員包括四名獨立非執行董事。審核委員會已審閱本集團於本財政期間之第一季度未經審核綜合業績。

## 合規顧問之權益

據本公司合規顧問華富嘉洛企業融資有限公司（「華富嘉洛」）所知會，於二零一三年六月三十日，華富嘉洛或其任何董事、僱員或聯繫人士（如創業板上市規則第6A.32條所述）概無於本公司證券中擁有任何權益，亦概無任何權利認購或提名他人認購本公司的證券。根據華富嘉洛與本公司於二零一一年五月六日訂立的合規顧問協議，華富嘉洛已收取及將會收取擔任本公司合規顧問的費用。

## 購買、出售或贖回本公司之上市證券

本公司或其任何附屬公司於本財政期間內概無購買、出售或贖回本公司任何上市證券。

承董事會命

主席

楊天洪

香港，二零一三年八月十三日

於本公告日期，執行董事為楊天洪先生、楊成偉先生及何俊傑先生；非執行董事為王志勇先生而獨立非執行董事為李顯龍先生、蔡奮冲先生、陳啟和先生及楊元晶小姐。

本公告將自其刊發日期起於創業板網站<http://www.hkgem.com>「最新公司公告」一頁內至少保留七天以及刊載於本公司網站<http://www.sunfairw.com.hk>及<http://www.irasia.com/listco/hk/fairson>。